
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO 0715                 
6 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0715

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 7.852 DE 23 DE ABRIL DE  2021.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de Preços 5/2021

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alter-
ações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços 

nº 5/2021 e Adjudico, objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVI-
MENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ NAS RUA OTÁVIO FRANCIS-
CO DE MATTOS E RUA SANTA CATARINA  NO MUNICÍPIO DE  
CAPANEMA PR. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 
8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por 
item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
CAW SERVICOS 
DE TERRA-
PLENAGEM 
LTDA - EPP

1 EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVI-
AL  E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
EM CBUQ    NAS RUAS OTAVIO  
FRANCISCO  DE MATTOS E RUA 
SANTA CATARINA  NO MUNICÍPIO 
DE  CAPANEMA PR 

CAW SERVIÇOS 
DE TERRA-
PLENAGEM 
LTDA EPP

1,00 105.222,50

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tomada de 
Preços Nº 5/2021, é de R$ 105.222,50 (Cento e Cinco Mil, Duzentos e 
Vinte e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos 
vinte e três dias de abril de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 150/2021
Tomada de preços Nº 05/2021
Data da Assinatura: 23/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: CAW SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO AS-
FÁLTICA EM CBUQ NAS RUAS OTÁVIO FRANCISCO DE MATTOS 
E RUA SANTA CATARINA  NO MUNICÍPIO DE  CAPANEMA PR.
Valor total: R$105.222,50 (Cento e Cinco Mil, Duzentos e Vinte e Dois 
Reais e Cinqüenta Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.853 DE 23 DE ABRIL DE 2021.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de Preços Nº 
4/2021

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alter-
ações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços 
nº 4/2021 e Adjudico, objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO NA ES-
COLA RURAL MUNICIPAL BENJAMIN CONSTANT, LOCALIZA-
DA NO DISTRITO DE PINHEIRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA PR. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 
8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por 
item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
ROVANI 
MACHADO 
CONSTRUTORA 
LTDA

1 AMPLIAÇÃO DE 02 SALAS DE AULA 
NA ESCOLA RURAL MUNICIPAL 
BENJAMIN CONST ANT LOCALIZA-
DA NO DISTRITO DE PINHEIRO, 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA PR 

ROVANI 
MACHADO 
CONSTRUTORA 
LTDA

1,00 169.253,24

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0715

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tomada 
de Preços Nº 4/2021, é de R$ 169.253,24 (Cento e Sessenta e Nove Mil, 
Duzentos e Cinqüenta e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos 
vinte e três dias de abril de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 151/2021
Tomada de preços Nº 04/2021
Data da Assinatura: 23/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: ROVANI MACHADO CONSTRUTORA LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EX-
ECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO NA ESCOLA RURAL MU-
NICIPAL BENJAMIN CONSTANT, LOCALIZADA NO DISTRITO 
DE PINHEIRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 
PR.
Valor total: R$169.253,24 (Cento e Sessenta e Nove Mil, Duzentos e 
Cinqüenta e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.854/2021, DE 23 DE ABRIL DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 18/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 18/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI-
VA E CORRETIVA EM LAVA JACTO, ROÇADEIRAS, LAVADORA, 
SOPRADOR DE FOLHAS, MOTOSSERRAS E MOTO-PODAS, PER-
TENCENTES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote; 
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
ROGERIO 
SPOHR

1 1 BAYPAZ PARA LAVA JACTO PROFISSIONAL, 
VAZÃO MINIMA 600 LT 1600 LIBRAS.  

STIHL 4,00 94,00

ROGERIO 
SPOHR

1 2 BICO LEGUE PARA LAVA JACTO PROFISSIONAL, 
VAZÃO MINIMA 600 LT 1600  LIBRAS. 

STIHL 4,00 74,00

ROGERIO 
SPOHR

1 3 CABEÇOTE DA BOMBA PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 600 LT  1600 
LIBRAS. 

STIHL 2,00 113,00

ROGERIO 
SPOHR

1 4 CHAVE INTERRUPTORA PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 600 LT  1600 
LIBRAS. 

STIHL 2,00 44,00

ROGERIO 
SPOHR

1 5 MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA LAVA 
JACTO PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA  600 LT 
1600 LIBRAS. 

STIHL 4,00 170,00

ROGERIO 
SPOHR

1 6 MOTOR PARA LAVA JACTO PROFISSIONAL, 
VAZÃO MINIMA 600 LT 1600 LIBRAS.  

STIHL 1,00 380,00

ROGERIO 
SPOHR

1 7 PISTOLA PARA LAVA JACTO PROFISSIONAL, 
VAZÃO MINIMA 600 LT 1600 LIBRAS.  

STIHL 2,00 105,00

ROGERIO 
SPOHR

1 8 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DO LAVA JACTO  PROFISSIONAL. 
VAZÃO MINIMA 600 LT 1600 LIBRAS. 

ROGERIO 
SPOHR

15,00 40,00

ROGERIO 
SPOHR

1 9 VALVULA DE PRESSÃO PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 600 LT   1600 
LIBRAS. 

STIHL 3,00 20,00

ROGERIO 
SPOHR

1 10 VALVULA DE RETENÇÃO PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 600 LT   1600 
LIBRAS. 

STIHL 2,00 20,00

ROGERIO 
SPOHR

1 11 VALVULA DE SUCÇÃO PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 600 LT   1600 
LIBRAS. 

STIHL 2,00 20,00

ROGERIO 
SPOHR

2 1 CABEÇOTE DE CORTE PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STIHL 6,00 104,00

ROGERIO 
SPOHR

2 2 CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA COSTAL 
FS220.  

STIHL 6,00 94,90

ROGERIO 
SPOHR

2 3 CARBURADOR PARA MÁQUINA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STIHL 8,00 164,90

ROGERIO 
SPOHR

2 4 CORDÃO DE ARRANGUE PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STIHL 8,00 9,90

ROGERIO 
SPOHR

2 5 FILTRO DA GASOLINA PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STIHL 8,00 19,90

ROGERIO 
SPOHR

2 6 FILTRO DE AR PARA MÁQUINA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STIHL 4,00 19,90

ROGERIO 
SPOHR

2 7 FIO DE CORTE QUADRADO 3,0MMX312M PARA 
ROÇADEIRA COSTAL FS220.  

STIHL 5,00 249,90

ROGERIO 
SPOHR

2 8 FIO DE CORTE REDONDO 3,0MMX300M PARA 
ROÇADEIRA COSTAL FS220.  

STIHL 4,00 249,90

ROGERIO 
SPOHR

2 9 GRAXA LUBRIFICANTE 80G PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STIHL 8,00 19,90

ROGERIO 
SPOHR

2 10 LÂMINA 2 FACAS DE AÇO 305-2 ESPECIAL PARA 
ROÇADEIRA COSTAL FS220.  

STIHL 4,00 112,90

ROGERIO 
SPOHR

2 11 LÂMINA 3 FACAS 300MM PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STIHL 3,00 79,90

ROGERIO 
SPOHR

2 12 LAMINA 3 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL 
FS220.  

STIHL 1,00 79,90

ROGERIO 
SPOHR

2 13 MANIPULO DE ARRANGUE PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STIHL 3,00 14,90

ROGERIO 
SPOHR

2 14 MOLA DE RECUO PARA ROÇADEIRA COSTAL 
FS220.  

STIHL 4,00 27,90

ROGERIO 
SPOHR

2 15 MOTOR PARA ROÇADEIRA COSTAL FS220.  STIHL 2,00 379,90

ROGERIO 
SPOHR

2 16 SERRA CIRCULAR 200-44 STANDARD PARA 
ROÇADEIRA COSTAL FS220.  

STIHL 2,00 79,90

ROGERIO 
SPOHR

2 17 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA ROÇADEIRA COSTAL  FS220. 

ROGERIO 
SPOHR

40,00 39,90

ROGERIO 
SPOHR

2 18 TRAVA DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STIHL 4,00 13,90

ROGERIO 
SPOHR

2 19 VELA DE INGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA 
COSTAL FS220.  

STIHL 6,00 24,90

ROGERIO 
SPOHR

3 1 BAYPAZ PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 
2000W, 127V, MODELO 143.  

STIHL 4,00 149,90

ROGERIO 
SPOHR

3 2 BICO LEGUE PARA LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO 143.  

STIHL 4,00 47,90

ROGERIO 
SPOHR

3 3 CABEÇOTE DA BOMBA PARA LAVADORA DE 
ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO  143. 

STIHL 3,00 164,90

ROGERIO 
SPOHR

3 4 CHAVE INTERRUPTORA PARA LAVADORA DE 
ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO  143. 

STIHL 5,00 64,49

ROGERIO 
SPOHR

3 5 MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA 
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2000W, 127V,  
MODELO 143. 

STIHL 3,00 149,00

ROGERIO 
SPOHR

3 6 MOTOR PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 
2000W, 127V, MODELO 143.  

STIHL 1,00 445,00

ROGERIO 
SPOHR

3 7 PISTOLA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 
2000W, 127V, MODELO 143.  

STIHL 2,00 140,00

ROGERIO 
SPOHR

3 8 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA LAVADORA DE ALTA  PRESSÃO 
2000W, 127V, MODELO 143. 

ROGERIO 
SPOHR

25,00 39,50

ROGERIO 
SPOHR

3 9 VALVULA DE PRESSÃO PARA LAVADORA DE 
ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO  143. 

STIHL 2,00 38,00

ROGERIO 
SPOHR

3 10 VALVULA DE RETENÇÃO PARA LAVADORA DE 
ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO   143. 

STIHL 2,00 38,50

ROGERIO 
SPOHR

3 11 VALVULA DE SUCÇÃO PARA LAVADORA DE 
ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, MODELO  143. 

STIHL 3,00 38,50

ROGERIO 
SPOHR

4 1 CABEÇOTE DE CORTE PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.  

STIHL 6,00 102,00

ROGERIO 
SPOHR

4 2 CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA COSTAL 
MODELO FS120.  

STIHL 4,00 98,00

ROGERIO 
SPOHR

4 3 CINTO DE OMBRO DUPLO PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.  

STIHL 3,00 110,00

ROGERIO 
SPOHR

4 4 ENGRENAGEM COMPLETA PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.  

STIHL 1,00 285,00

ROGERIO 
SPOHR

4 5 FILTRO DA GASOLINA PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.  

STIHL 5,00 18,00

ROGERIO 
SPOHR

4 6 FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA COSTAL 
MODELO FS120.  

STIHL 7,00 28,00

ROGERIO 
SPOHR

4 7 LÂMINA 3 FACAS 250MM PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.  

STIHL 2,00 79,50

ROGERIO 
SPOHR

4 8 LAMINA TRES PONTAS 305-2 PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.  

STIHL 3,00 75,00

ROGERIO 
SPOHR

4 9 MOTOR PARA ROÇADEIRA COSTAL MODELO 
FS120.  

STIHL 1,00 340,00

ROGERIO 
SPOHR

4 10 PRATO GIRATORIO PARA ROÇADEIRA COSTAL 
MODELO FS120.  

STIHL 3,00 18,50

ROGERIO 
SPOHR

4 11 SERRA CIRCULAR 200-80 STANDARD PARA 
ROÇADEIRA COSTAL MODELO FS120.  

STIHL 2,00 77,90

ROGERIO 
SPOHR

4 12 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA ROÇADEIRA COSTAL  MODELO 
FS120. 

ROGERIO 
SPOHR

15,00 37,90

ROGERIO 
SPOHR

4 13 VELA DE INGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA COS-
TAL MODELO FS120.  

STIHL 4,00 18,90

ROGERIO 
SPOHR

5 1 BOTÃO DO AFOGADOR PARA SOPRADOR DE 
FOLHAS COSTAL BG 56.  

STIHL 3,00 23,99

ROGERIO 
SPOHR

5 2 CABO DE MANEJO PARA SOPRADOR DE FOL-
HAS COSTAL BG 56.  

STIHL 2,00 43,99

ROGERIO 
SPOHR

5 3 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE FOLHAS 
COSTAL BG 56.  

STIHL 3,00 38,99

ROGERIO 
SPOHR

5 4 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BG 56.  

STIHL 4,00 18,00

ROGERIO 
SPOHR

5 5 MOTOR PARA SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 
BG 56.  

STIHL 1,00 347,00



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0715

ROGERIO 
SPOHR

5 6 POLCA DE ACAPLAMENTO PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BG 56.  

STIHL 3,00 18,00

ROGERIO 
SPOHR

5 7 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DO SOPRADOR DE FOLHAS  
COSTAL BG 56. 

ROGERIO 
SPOHR

15,00 38,90

ROGERIO 
SPOHR

5 8 TAMPA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL PARA 
SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL BG 56.  

STIHL 4,00 33,00

ROGERIO 
SPOHR

5 9 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BG 56.  

STIHL 2,00 175,00

ROGERIO 
SPOHR

5 10 TUBO SOPRADOR PARA SOPRADOR DE FOL-
HAS COSTAL BG 56.  

STIHL 2,00 74,90

ROGERIO 
SPOHR

5 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE 
FOLHAS COSTAL BG 56.  

STIHL 3,00 18,50

ROGERIO 
SPOHR

6 1 CABEÇOTE DE CORTE PARA ROÇADEIRA 
COSTAL A GASOLINA FS 220.  

STIHL 5,00 104,00

ROGERIO 
SPOHR

6 2 CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA COSTAL 
A GASOLINA FS 220.  

STIHL 3,00 113,90

ROGERIO 
SPOHR

6 3 CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA 
COSTAL A GASOLINA FS 220.  

STIHL 3,00 113,00

ROGERIO 
SPOHR

6 4 FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA COSTAL A 
GASOLINA FS 220.  

STIHL 3,00 18,00

ROGERIO 
SPOHR

6 5 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA 
COSTAL A GASOLINA FS 22.  

STIHL 4,00 18,00

ROGERIO 
SPOHR

6 6 LÂMINA 3 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL 
A GASOLINA FS 22.  

STIHL 2,00 75,00

ROGERIO 
SPOHR

6 7 MOLA DE RECUO PARA ROÇADEIRA COSTAL A 
GASOLINA FS 220.  

STIHL 2,00 28,00

ROGERIO 
SPOHR

6 8 MOTOR PARA ROÇADEIRA COSTAL A GASO-
LINA FS 220.  

STIHL 2,00 375,00

ROGERIO 
SPOHR

6 9 PROTEÇÃO PARA CABEÇOTE DE CORTE PARA 
ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA   FS 220. 

STIHL 2,00 83,90

ROGERIO 
SPOHR

6 10 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DA ROÇADEIRA COSTAL A  
GASOLINA FS 220. 

ROGERIO 
SPOHR

15,00 38,00

ROGERIO 
SPOHR

6 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA COS-
TAL A GASOLINA FS 220.  

STIHL 3,00 19,00

ROGERIO 
SPOHR

7 1 BOTÃO DO AFOGADOR PARA SOPRADOR DE 
FOLHAS COSTAL BR 420.  

STIHL 2,00 29,00

ROGERIO 
SPOHR

7 2 CABO DE MANEJO PARA SOPRADOR DE FOL-
HAS COSTAL BR 420.  

STIHL 2,00 38,00

ROGERIO 
SPOHR

7 3 COTOVELO PARA SOPRADOR DE FOLHAS 
COSTAL BR 420.  

STIHL 4,00 44,90

ROGERIO 
SPOHR

7 4 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE FOLHAS 
COSTAL BR 420.  

STIHL 5,00 44,00

ROGERIO 
SPOHR

7 5 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BR 420.  

STIHL 4,00 20,00

ROGERIO 
SPOHR

7 6 MOTOR PARA SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 
BR 420.  

STIHL 2,00 355,00

ROGERIO 
SPOHR

7 7 POLCA DO ACOPLAMENTO PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BR 420.  

STIHL 4,00 34,00

ROGERIO 
SPOHR

7 8 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DO SOPRADOR DE FOLHAS  
COSTAL BR 420. 

ROGERIO 
SPOHR

15,00 40,00

ROGERIO 
SPOHR

7 9 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BR 420.  

STIHL 3,00 148,00

ROGERIO 
SPOHR

7 10 TUBO SOPRADOR PARA SOPRADOR DE FOL-
HAS COSTAL BR 420.  

STIHL 2,00 89,90

ROGERIO 
SPOHR

7 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE 
FOLHAS COSTAL BR 420.  

STIHL 4,00 19,00

ROGERIO 
SPOHR

8 1 ALAVANCA DO ACELERADOR PARA SOPRA-
DOR DE FOLHAS DE MAO BG 86.  

STIHL 2,00 30,00

ROGERIO 
SPOHR

8 2 BOMBA DO COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS DE MAO BG 86.  

STIHL 2,00 35,00

ROGERIO 
SPOHR

8 3 CABO DE MANEJO PARA SOPRADOR DE FOL-
HAS DE MAO BG 86.  

STIHL 2,00 38,00

ROGERIO 
SPOHR

8 4 COTOVELO PARA SOPRADOR DE FOLHAS DE 
MAO BG 86.  

STIHL 2,00 28,00

ROGERIO 
SPOHR

8 5 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE FOLHAS DE 
MAO BG 86.  

STIHL 3,00 25,00

ROGERIO 
SPOHR

8 6 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS DE MAO BG 86.  

STIHL 3,00 20,00

ROGERIO 
SPOHR

8 7 MOTOR PARA SOPRADOR DE FOLHAS DE MAO 
BG 86.  

STIHL 1,00 315,00

ROGERIO 
SPOHR

8 8 POLCA DE ACOPLAMENTO PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS DE MAO BG 86.  

STIHL 2,00 28,00

ROGERIO 
SPOHR

8 9 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DO SOPRADOR DE FOLHAS  DE 
MAO BG 86. 

ROGERIO 
SPOHR

10,00 40,00

ROGERIO 
SPOHR

8 10 TUBO COM PONTA ACHATADA PARA SOPRA-
DOR DE FOLHAS DE MAO BG 86.  

STIHL 2,00 69,00

ROGERIO 
SPOHR

8 11 TUBO PARA SOPRADOR DE FOLHAS DE MAO 
BG 86.  

STIHL 2,00 69,00

ROGERIO 
SPOHR

9 1 COROA PARA MOTO-PODA HT 75.  STIHL 2,00 44,90

ROGERIO 
SPOHR

9 2 CORRENTE PARA MOTO-PODA HT 75.  STIHL 3,00 54,00

ROGERIO 
SPOHR

9 3 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA MOTO-PODA 
HT 75.  

STIHL 3,00 20,00

ROGERIO 
SPOHR

9 4 MOTOR PARA MOTO-PODA HT 75.  STIHL 1,00 378,00

ROGERIO 
SPOHR

9 5 PINHÃO PARA MOTO-PODA HT 75.  STIHL 1,00 45,00

ROGERIO 
SPOHR

9 6 PISTÃO PARA MOTO-PODA HT 75.  STIHL 1,00 190,00

ROGERIO 
SPOHR

9 7 SAIBRO PARA MOTO-PODA HT 75.  STIHL 2,00 190,00

ROGERIO 
SPOHR

9 8 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA MOTO-PODA HT 75.  

ROGERIO 
SPOHR

10,00 38,00

ROGERIO 
SPOHR

9 9 TAMPA DO TANQUE PARA MOTO-PODA HT 75.  STIHL 2,00 30,00

ROGERIO 
SPOHR

9 10 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA MOTO-PODA 
HT 75.  

STIHL 1,00 175,00

ROGERIO 
SPOHR

9 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTO-PODA HT 75.  STIHL 2,00 20,00

ROGERIO 
SPOHR

10 1 BIELA PARA MOTO-PODA HT 131.  STIHL 1,00 142,90

ROGERIO 
SPOHR

10 2 COROA PARA MOTO-PODA HT 131.  STIHL 1,00 44,90

ROGERIO 
SPOHR

10 3 CORRENTE PARA MOTO-PODA HT 131.  STIHL 2,00 54,00

ROGERIO 
SPOHR

10 4 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA MOTO-PODA 
HT 131.  

STIHL 2,00 18,90

ROGERIO 
SPOHR

10 5 MOTOR PARA MOTO-PODA HT 131.  STIHL 1,00 413,00

ROGERIO 
SPOHR

10 6 PINHÃO PARA MOTO-PODA HT 131.  STIHL 1,00 45,00

ROGERIO 
SPOHR

10 7 PISTÃO PARA MOTO-PODA HT 131.  STIHL 1,00 184,90

ROGERIO 
SPOHR

10 8 SAIBRO PARA MOTO-PODA HT 131.  STIHL 2,00 189,99

ROGERIO 
SPOHR

10 9 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA MOTO-PODA HT 131.  

ROGERIO 
SPOHR

15,00 38,00

ROGERIO 
SPOHR

10 10 TANQUE DO COMBUSTÍVEL PARA MOTO-PO-
DA HT 131.  

STIHL 1,00 173,99

ROGERIO 
SPOHR

10 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTO-PODA HT 131.  STIHL 4,00 18,90

ROGERIO 
SPOHR

11 1 CABEÇOTE PARA MOTOSSERRA MS 381.  STIHL 1,00 32,00

ROGERIO 
SPOHR

11 2 CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS 381.  STIHL 2,00 220,00

ROGERIO 
SPOHR

11 3 CARCAÇA DO ARANQUE PARA MOTOSSERRA 
MS 381.  

STIHL 2,00 169,90

ROGERIO 
SPOHR

11 4 COROA PARA MOTOSSERRA MS 381.  STIHL 1,00 30,00

ROGERIO 
SPOHR

11 5 CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 381.  STIHL 3,00 77,00

ROGERIO 
SPOHR

11 6 FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA MS 381.  STIHL 2,00 51,00

ROGERIO 
SPOHR

11 7 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOSSERRA 
MS 381.  

STIHL 3,00 18,00

ROGERIO 
SPOHR

11 8 MOTOR PARA MOTOSSERRA MS 381.  STIHL 1,00 546,00

ROGERIO 
SPOHR

11 9 ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS 381.  STIHL 1,00 18,00

ROGERIO 
SPOHR

11 10 PINHÃO PARA MOTOSSERRA MS 381.  STIHL 1,00 31,90

ROGERIO 
SPOHR

11 11 PISTÃO PARA MOTOSSERRA MS 381.  STIHL 2,00 220,00

ROGERIO 
SPOHR

11 12 SAIBRO PARA MOTOSSERRA MS 381.  STIHL 1,00 305,00

ROGERIO 
SPOHR

11 13 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA MOTOSSERRA MS 381.  

ROGERIO 
SPOHR

15,00 38,00

ROGERIO 
SPOHR

11 14 TANQUE PARA COMBUSTÍVEL PARA MO-
TOSSERRA MS 381.  

STIHL 1,00 315,00

ROGERIO 
SPOHR

11 15 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 
381.  

STIHL 2,00 22,00

ROGERIO 
SPOHR

12 1 CABEÇOTE PARA MOTOSSERRA MS 250.  STIHL 1,00 53,00

ROGERIO 
SPOHR

12 2 CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS 250.  STIHL 1,00 150,00

ROGERIO 
SPOHR

12 3 CARCAÇA DO ARRANQUE PARA MOTOSSERRA 
MS 250.  

STIHL 1,00 151,90

ROGERIO 
SPOHR

12 4 COROA PARA MOTOSSERRA MS 250.  STIHL 1,00 60,00

ROGERIO 
SPOHR

12 5 CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 250.  STIHL 2,00 60,00

ROGERIO 
SPOHR

12 6 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOSSERRA 
MS 250.  

STIHL 5,00 18,00

ROGERIO 
SPOHR

12 7 MOTOR PARA MOTOSSERRA MS 250.  STIHL 1,00 413,00

ROGERIO 
SPOHR

12 8 PINHÃO PARA MOTOSSERRA MS 250.  STIHL 1,00 60,00

ROGERIO 
SPOHR

12 9 PISTÃO PARA MOTOSSERRA MS 250.  STIHL 1,00 190,00

ROGERIO 
SPOHR

12 10 SAIBRO PARA MOTOSSERRA MS 250.  STIHL 2,00 190,00

ROGERIO 
SPOHR

12 11 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA MOTOSSERRA MS 250.  

ROGERIO 
SPOHR

15,00 38,00

ROGERIO 
SPOHR

12 12 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOSSER-
RA MS 250.  

STIHL 1,00 144,90

ROGERIO 
SPOHR

12 13 TANQUE DO ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS 250. 
PARA MOTOSSERRA MS 250.  

STIHL 1,00 233,00

ROGERIO 
SPOHR

12 14 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 
250.  

STIHL 2,00 22,90

ROGERIO 
SPOHR

13 1 ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 
500ML  

STIHL 120,00 19,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 18/2021, é de R$ 41.281,54 (Quarenta e Um Mil, Duzen-
tos e Oitenta e Um Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dez-
esseis dias de abril de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 152/2021
Pregão Nº 018/2021
Data da Assinatura: 23/04/2021.



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0715

Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ROGERIO SPOHR.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETI-
VA EM LAVA JACTO, ROÇADEIRAS, LAVADORA, SOPRADOR DE 
FOLHAS, MOTOSSERRAS E MOTO-PODAS, PERTENCENTES A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$41.281,54 (Quarenta e Um Mil, Duzentos e Oitenta e Um 
Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.855, DE 26 DE ABRIL DE 2021.

Nomeia Gestor de Convênios do Município de Capanema / PR, perante 
a SEAB.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor público, Guilherme Alexandre, RG nº 
9.336.579-8 - SSP/PR e CPF 070.492.379-30, para desempenhar a 
função de Gestor do Convênios para aquisição de equipamentos agríco-
las pela Secretaria de Estado da Agricultura e Abastecimento – SEAB.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a Portaria nº 7.757/2020.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 
26 dias do mês de abril de 2021.

 Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIAS



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2021-04-26T09:19:36-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




